日本臨床腎移植学会・会員の皆様

新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっておりま

す。この度、第 40 回・腎移植血管外科研究会を 2025 年 6 月 13 日(金)～6 月 14 日(土)の 2

日間、赤坂インターシティコンファレンスにて開催する運びとなり、準備を進めておりま

す。

4 月 1 日(火)より、オンライン参加登録を開始いたしました。 早期参加登録は、5 月 31 日

(土)までとなります。

6月 1日(日)からは通常参加登録となり参加費が異なりますのでお早めにご登録いただきま

すようお願いいたします。

なお、会場での参加登録は設けず、全て「オンライン参加登録」となりますので、来場前に

必ず登録くださいますようお願い申し上げます。

１７７題の演題の応募をいただきました。ホームページの「プログラム」の欄に、シンポジ

ウムとワークショップの演題内容を掲載しましたので、ご覧いただけますと嬉しいです。

（一般演題は、５月下旬に PDF ファイルで掲載する予定です）

https://web.apollon.nta.co.jp/rtvs40/program.html

・シンポジウム

「腎移植の手術映像を動画による解説をしていただきます。」

・ワークショップ

「次世代の腎移植内科医の育成」「RTC の役割」「外来フォローアップの工夫」

・若手医師の会

「良くも悪くも忘れられない症例報告の検討」→ 軽食を準備する予定です。

・RTC 教育セミナー

「腎移植後の感染症」 → RTC 認定合同委員会の認める 5 単位が付与されます！

・Kicos session

「高齢者の 3 療法あるある ～導入から看取りまで～」

今回の研究会は、東京での開催です。日本腎臓学会、日本透析医学会、老年泌尿器科学会と

は、重ならない日程で開催いたします。多数の皆様に参加して頂けますと嬉しいです。どう

ぞよろしくお願い致します。

末筆ながら、皆様方の益々のご活躍を心よりお祈り申し上げます。  敬具

第 40 回・腎移植血管外科研究会 当番世話人

石井保夫（虎の門病院・腎センター外科 部長）

https://web.apollon.nta.co.jp/rtvs40/program.html

＜ 開催概要 ＞

第 40 回・腎移植血管外科研究会

会 期：2025 年 6 月 13 日(金)～6 月 14 日(土)

会 場：赤坂インターシティコンファレンス

＜ オンライン参加登録 ＞

早期参加登録：4 月 1 日(火) ～5 月 31 日(土)

通常参加登録：6 月 1 日(日) ～6 月 14 日(土)

URL：https://web.apollon.nta.co.jp/rtvs40/sanka.html

 *******************************************************************

第 40 回腎移植・血管外科研究会 運営事務局

株式会社日本旅行 西日本 MICE 営業部

〒530-0001 大阪市北区梅田 1-1-3 大阪駅前第 3 ビル 3 階

TEL:06-6440-1420 E-mail:rtvs40@nta.co.jp

*******************************************************************

https://web.apollon.nta.co.jp/rtvs40/sanka.html
mailto:rtvs40@nta.co.jp